АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2025 г. № 1 2 2

с. Байкалово

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденное

Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 01.11.2024 г. № 491

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в
целях обеспечения с 1 января 2025 года индексации заработной платы путем
увеличения размеров должностных окладов педагогических работников,
достижения целевых показателей уровня средней заработной платы
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденное
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 01.11.2024 г. № 491 (с изменениями, внесенными
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 07.02.2025 г. № 54) (далее по тексту - Примерное
положение), следующие изменения:

1) Приложение № 3 к Примерному положению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» www.mobmr.rii.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам О.А. Емельянову.

Глава
Байкаловского муниципального района

http://www.mobmr.rii

Приложение № 3
к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных
организаций, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляются Управлением
образования Байкаловского муниципального района

Свердловской области
(в редакции Постановления Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 19.03.2025 № 122)

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни Должности работников образования

Минимальный
размер

должностных
окладов,
рублей

1 квалификационный
уровень

инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель; старший вожатый 18 188

2 квалификационный
уровень

инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный педагог;
тренер-преподаватель

18 188

3 квалификационный
уровень

воспитатель; мастер производственного
обучения; методист; методист
муниципального опорного центра (МОЦ);
педагог-психолог; старший инструктор-
методист; старший педагог дополнительного
образования; старший тренер-преподаватель

18 188

4 квалификационный
уровень

преподаватель (кроме должностей
преподавателей, отнесенных к профессорско-
преподавательскому составу); преподаватель-
организатор основ безопасности и защиты
Родины; руководитель физического
воспитания; старший воспитатель; старший
методист; тьютор; учитель; учитель-
дефектолог; учитель-логопед (логопед);
педагог-библиотекарь; советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

18 810